
 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2024                                                                                                                                        № 30 

 

О закреплении общеобразовательных организаций  

за территориями муниципального  образования  

для учета детей и подростков, 

проживающих на территории  

Куйбышевского района г. Донецка  

 

 

В соответствии с законом Российской Федерации ФЗ-273 от 2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции 30.08.2023), 

руководствуясь Порядком учета детей и подростков от 6 до 18 лет, проживающих на 

территории муниципального образования, за которым закреплена муниципальная 

общеобразовательная организация, утвержденного Постановлением Совета Министров ДНР от 

15.06.2017 № 7-14 (далее Порядок учета детей), с целью реализации конституционного права 

граждан на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

сохранения контингента обучающихся, выявления и учета детей, не посещающих  или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за территориями 

муниципального образования для учета детей и подростков, проживающих на территории 

Куйбышевского района г. Донецка (приложения 1-14) 

2.Назначить ответственной за учет детей дошкольного возраста и контроля охвата детей и 

подростков школьного возраста обучением Малахову Е.Л., методиста научно-методического 

центра отдела образования администрации Куйбышевского района города Донецка. 

3.Возложить на руководителей общеобразовательных организаций Куйбышевского 

района города Донецка персональную ответственность за выполнение раздела V «Компетенция  

образовательной организации» Порядка учета детей и подростков от 6 до 18 лет, проживающих 

на территории муниципального образования, за которым закреплена муниципальная 

общеобразовательная организация, утвержденного Постановлением Совета Министров ДНР от 

15.06.2017 № 7-14 

Срок: постоянно 2024 г 

4.  Контроль  выполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  отдела образования                                                                              

 

 
Разослано:  
В дело – 1  
МБОУ-14  

Е.М. Строганова 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 


